様式第17号（第20条関係）

	弁明通知書

第　　　　　号

年　　月　　日

　　　　　　　　様

印

行政手続法第13条第1項・行政手続条例第13条第1項の規定により、次のとおり弁明を求めますので通知します。

1　弁明の件名

2　予定される不利益処分の内容及び根拠となる法令の条項

3　不利益処分の原因となる事実

4　弁明書の提出先

（弁明に関する事務を所掌する組織の名称、所在地及び連絡先）

5　弁明書の提出期限

備考

1　あなたは、代理人を選任することができます。なお、代理人を選任したときは、代理人の資格を証明する書面を提出してください。。

2　あなたは、弁明書のほか、証拠書類又は証拠物を提出することができます。

3　あなた又はあなたの代理人が弁明書の提出期限までに弁明書を提出しなかったときは、弁明の機会を与えたものとして処分を決定することがあります。